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BR.0002.6.2012  
 
 

Protokół Nr XXII/2012 
sesji Rady Gminy Czerwonak, 

która odbyła się w dniu 31 maja 2012 r. 
 

 
 
 
   Sesję rozpoczęto o godzinie 9.00, a zakończono o godzinie 12.00. Z ustawowego składu 
Rady Gminy Czerwonak liczącego 21 radnych w obradach wzięło udział 18 
radnych(nieobecni usprawiedliwieni: radna Beata Gryska, radna Krystyna Niedośpiał, radny 
Jacek Sommerfeld; lista obecności stanowi załącznik nr 1) oraz Wójt, Zastępcy Wójta, 
Sekretarz, Radca Prawny, Skarbnik, Sołtysi, dyrektorzy jednostek organizacyjnych, kierownicy 
wydziałów Urzędu Gminy, Przewodniczący Zarządów Osiedli i przedstawiciele prasy lokalnej.  
 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu XXI sesji.  
4. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

gminy oraz absolutorium dla Wójta Gminy Czerwonak za 2011 rok: 
a)   przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2011 rok, 
b)   przedstawienie sprawozdania finansowego za 2011 rok, 
c)   przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Czerwonak, 
d)   opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o  sprawozdaniu z wykonania   
      budżetu Gminy Czerwonak za 2011 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, 
e)   stanowisko Komisji Rewizyjnej wyrażone we wniosku w sprawie udzielenia absolutorium  
      Wójtowi Gminy Czerwonak za 2011 rok, 
f)   opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku Komisji Rewizyjnej w  
     sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok, 
g)  dyskusja, 
h)  uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z   
     wykonania budżetu gminy za 2011 rok, 
i)   uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za  
     2011 rok. 
5. Wolne głosy i wnioski. 
6.  Zamknięcie sesji. 
 
 
 
 
Ad.1. Otwarcie sesji. 
 Otwarcia obrad, powitania zgromadzonych i stwierdzenia prawomocności obrad 
dokonał Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak.  
  
Ad.2. Przedstawienie porządku obrad. 
 Nie zgłoszono uwag do porządku obrad. 
 
Ad.3. Przyjęcie protokołu XXI sesji.  
 Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak poinformował, że do Biura Rady wpłynęła 
uwaga do protokołu radnego Wojciecha Skrzekuta. Uwaga dotyczy wypowiedzi radnego na 
temat opinii Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa do projektu uchwały w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów wsi Trzaskowo. W protokole 
zapisano: „Komisja proponowała stawkę 15 % aby zachęcić inwestora do jak najszybszego 
inwestowania w miejscach, gdzie jest już zabudowa." 
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Zapis powinien brzmieć: „Komisja proponowała stawkę 15 % aby zachęcić inwestora do jak 
najszybszego inwestowania w miejscach, gdzie jest planowana zabudowa." 
 Przewodniczący Rady  poddał pod głosowanie protokół XXI sesji wraz z 
wprowadzoną zmianą. W głosowaniu wzięło udział 17 radnych z 17 obecnych na sali. 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad.4. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
gminy oraz absolutorium dla Wójta Gminy Czerwonak za 2011 rok: 
 
a)   przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2011 rok. 
 Skarbnik Radosława Wiśniewska przedstawiła prezentacje multimedialną z wykonania 
budżetu gminy za 2011 r. Prezentacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Skarbnik 
poinformowała, że dochody wykonano na poziomie 102,44 % planu, natomiast wykonanie 
wydatków jest na poziomie 95,22% planu. Budżet Gminy wykonano nadwyżką w wysokości 
5.383. 074,90 zł. Zadłużenie gminy na dzień 31 grudnia 2011 wynosiło 16.697.164,00 zł, co 
stanowi 22,13% wykonanych dochodów. Skarbnik podkreśliła, że w ostatnich dwóch latach 
gmina nie zaciągała kredytów. Prezentacja zawiera wykresy dotyczące: wykonania 
dochodów  w poszczególnych działach, strukturę wykonania dochodów, wykonanie 
dochodów od osób fizycznych, prawnych i innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej, wykonanie dochodów w latach 2008-2011, dochody majątkowe w latach 2008-
2011, wykonanie dochodów z tytułu sprzedaży nieruchomości w latach 2008-2011, wykonanie 
wydatków w 2011 r., udział wydatków bieżących i majątkowych w wydatkach ogółem 
zrealizowanych w latach 2008-2011, wydatki inwestycyjnych w latach 2008-2011, udział 
subwencji i środków własnych w wydatkach na oświatę w latach 2008-2011, udział dotacji i 
środków własnych w wydatkach na pomoc społeczną i ochronę zdrowia, wydatki bieżące 
na kulturę i sport w latach 2008-2011, procentowy udział wydatków bieżących na kulturę i 
sport w wydatkach ogółem w latach 2008-2011, wykonanie wydatków na transport publiczny 
w latach 2008-2011, zestawienie przychodów i kosztów pływalni w latach 2005- 2011, 
dochody i wydatki związane z funkcjonowaniem sportu w latach 2008-2011, dynamika 
wykonania dochodów i wydatków w latach 2008-2011, zadłużenie gminy w latach 2008-2011, 
zadłużenie gminy względem limitu 60% dochodów, obsługa zadłużenia gminy względem 
limitu 15% dochodów, obsługa długu względem limitu 15% dochodów, dochody bieżące i 
majątkowe w latach 2008-2011, wydatki bieżące i dochody bieżące w latach 2008-2011, 
kredyty dla Związku Międzygminnego w latach 2010-2012. 
 Wójt Mariusz Poznański uzupełniając wypowiedź Skarbnika przedstawił politykę 
budżetową, wskazując na otoczenie, w którym budżet jest realizowany, zadania, które Rząd 
przekazuje gminom są niedofinansowane. Wójt wyjaśnił, że budżetu nie można analizować w 
kontekście jednego roku, a w perspektywie planowania wieloletniego. W 2014 roku zdolność 
kredytowa gminy będzie określana wydatkami  majątkowymi z ostatnich trzech lat. Wójt 
wskazał na trudności związane z realizacją inwestycji. Podkreślił, że rozwój gminy zależy też od 
inwestycji zewnętrznych wymienił następujące inwestycje: budowa kanalizacji przez Związek 
Międzygminny Puszcza Zielonka, obwodnica Murowanej Gośliny oraz modernizacja linii 
kolejowej Poznań-Wągrowiec. Zdaniem Wójta miniony rok był rokiem przejściowym, w miarę 
dobrym, stabilnym i dającym perspektywę rozwoju gminy na kolejne lata. Podsumowując 
Wójt prosił o uznanie wysiłku pracy wszystkich pracowników Urzędu Gminy. 
Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2011 rok stanowi załącznik nr  3 do protokołu. 
 
b) przedstawienie sprawozdania finansowego za 2011 rok. 
 Skarbnik Radosława Wiśniewska poinformowała, że radni otrzymali sprawozdanie 
finansowe, które było szczegółowo omawiane na Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu i 
Finansów. Następnie skarbnik przedstawiła w/w sprawozdanie. Sprawozdanie stanowi 
załącznik nr 4 do protokołu. 
 
c) przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Czerwonak 
 Skarbnik Radosława Wiśniewska powiedziała, że informacja o stanie mienia 
komunalnego została dołączona do sprawozdania z wykonania budżetu, które otrzymali w 
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terminie wszyscy radni. Następnie Skarbnik omówiła przedłożoną informacje o stanie mienia 
komunalnego. 
 
d) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o  sprawozdaniu z wykonania   
budżetu Gminy Czerwonak za 2011 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. 
 Wiceprzewodnicząca Rady Renata Walerych odczytała Opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Czerwonak za 2011 rok wraz z 
informacją o stanie mienia komunalnego. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
po zapoznaniu się z przedłożonym przez Wójta Gminy Czerwonak sprawozdaniem z 
wykonania budżetu Gminy za 2011 oraz informacją o stanie mienia komunalnego wyraził 
opinię pozytywną. Opinia RIO stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
e) stanowisko Komisji Rewizyjnej wyrażone we wniosku w sprawie udzielenia absolutorium 
Wójtowi Gminy Czerwonak za 2011 rok 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Robert Maciejewski odczytał Opinię Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Czerwonak o wykonaniu budżetu w 2011 r. Komisja po zapoznaniu się i 
rozpatrzeniu sprawozdań: 

− z wykonania budżetu gminy w 2011 roku, 
− rocznego sprawozdania finansowego, 
− opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, 
− informacją o stanie mienia komunalnego gminy, 

pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu gminy Czerwonak w roku 2011, z uwagami 
zawartymi w uzasadnieniu, wnioskując do Rady Gminy Czerwonak o  udzielenie absolutorium  
z tego tytułu Wójtowi Gminy Czerwonak. 
 Stanowisko Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
f) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 
udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Picyk odczytał Uchwałę Nr SO-0955/35/16/2012 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 21 maja 2012 r. w sprawie 
wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Czerwonak o udzielenie Wójtowi 
Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2011 r.  Skład Orzekający wyraził opinię, 
że wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2011 
rok został uzasadniony.  

Opinia RIO stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
g)  dyskusja 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Maria Libera przedstawiła pozytywną opinie 
o sprawozdaniu finansowym wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu. Komisja zwróciła 
uwagę na niski poziom wykonania planowanych inwestycji, jednak po wyjaśnieniach jakie 
otrzymała od Kierownika Wydziału Inwestycji Małgorzaty Staszewskiej na  ostatnim 
posiedzeniu uznała zasadność podjętych działań. Przewodnicząca komisji podziękowała 
również Skarbnikowi Radosławie Wiśniewskiej za pełną informację z zakresu realizacji budżetu 
za 2011 r. 

 Komisja Oświaty, Kultury i Sportu zaopiniowała  sprawozdanie z wykonania budżetu za 
2011 r. pozytywnie w zakresie własnych kompetencji. 

 Komisja Bezpieczeństwa, Polityki Społecznej i Zdrowia zaopiniowała  sprawozdanie z 
wykonania budżetu za 2011 r. pozytywnie w zakresie własnych kompetencji. 

 Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa zaopiniowała  sprawozdanie z wykonania 
budżetu za 2011 r. pozytywnie w zakresie własnych kompetencji. 

 Radny Marek Pietrzyński zwrócił uwagę na zapis „roczne sprawozdanie z przebiegu 
wykonania budżetu”. Zdaniem radnego należy oceniać realizację budżetu w danym roku, a 
nie w relacjach z latami kolejnymi.  Wskazał na brak analizy niepowodzeń w realizacji 
inwestycji, które są wymieniane co roku jako przyczyna niskiego poziomu wykonania założeń 
budżetu. Radny przedstawił własną ocenę z rocznego przebiegu budżetu  za 2011 r.  
wskazując na najniższe wykonanie planu inwestycji z ostatnich 10  lat. Wskazując na wyniki 
wykonania budżetu gminy za 2011 rok, świadczące, zdaniem radnego, o niegospodarności, 
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której konsekwencją jest coraz mniejsze wykonanie inwestycji zarówno w zakresie rzeczowym 
jak i finansowym, zwrócił się do Rady o nieudzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 
Czerwonak. Ocena przebiegu wykonania budżetu Gminy Czerwonak za 2011 r. radnego 
Marka Pietrzyńskiego stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 Radny Andrzej Moczulski wskazał na sprzeczności w wystąpieniu radnego Marka 
Pietrzyńskiego, dodał, że zaciąganie kredytów i wydatkowanie środków, których się nie 
posiada w budżecie nie jest sposobem na zrównoważony rozwój gminy.  

 Wiceprzewodnicząca Rady Renata Walerych zwróciła uwagę na nieczytelny 
tabelaryczny zapis realizacji budżetu ze względu na brak tytułów rozdziałów budżetowych.  

 Skarbnik Radosława Wiśniewska wyjaśniła, że wskazany układ tabelaryczny został 
wymuszony programem informatycznym. Prowadzone są działania by w przyszłym roku 
sprawozdanie miało bardziej czytelną formę.  

 Wójt Mariusz Poznański odnosząc się do wypowiedzi radnego Marka Pietrzyńskiego 
wskazał na powody braku realizacji inwestycji oraz na sukces Gminy Czerwonak jakim jest 
realizacja kanalizacji w ramach projektu ZM Puszcza Zielonka.  

 
h)uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z  
wykonania budżetu gminy za 2011 rok 

Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak odczytał i poddał pod głosowanie projekt 
w/w uchwały. W głosowaniu wzięło udział 18 radnych  z 18 obecnych na sali. Uchwała 
została przyjęta 17 głosami przy 1 przeciw i stanowi załącznik nr 9  do protokołu. 

 
i)uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 
2011 rok. 

Przewodniczący Rady poddała po głosowanie projekt w/w uchwały. W głosowaniu 
wzięło udział 18 radnych  z 18 obecnych na sali. Uchwała została przyjęta 17 głosami przy 1 
wstrzymującym się i stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 Wójt podziękował radnym, urzędnikom, dzięki którym udało się osiągnąć ten sukces 
oraz wszystkim, którzy pracują na rzecz Gminy Czerwonak.  
 
Ad.5. Wolne głosy i wnioski. 
 Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak poinformował, że 20 czerwca br. odbędzie 
się spotkanie przewodniczących klubów i przewodniczących komisji w budynku przy ul. 
Kwiatowej w Koziegłowach, godzina spotkania zostanie podana e-mailem w przyszłym 
tygodniu. 
 Radny Marek Pietrzyński zwrócił uwagę na: 
- problem związany z budową kanalizacji w ramach programu realizowanego przez Związek 
Międzygminny „Puszcza Zielonka” - nawierzchnia nie jest należycie zabezpieczona, 
przejeżdżające ciężarówki powodują wstrząsy mocno odczuwane w domach. Nie widać 
współpracy pomiędzy firmami zakładającymi sieć, a firmami odtwarzającymi nawierzchnię, 
mieszkańcy ul. Szkolnej skarżą się na składowanie dużej ilości piasku, 
- problem dużej ilości samolotów i motolotni na niebie w rejonie Kicina. Radny zapytał, czy 
Urząd Gminy wydał pozwolenie na przelot. 
 Zastępca Wójta Eugeniusz Chałupniczak odpowiedział, że temat realizacji kanalizacji 
przez Związek oraz odtwarzanie nawierzchni po wykonaniu inwestycji był przedmiotem oceny 
i analizy na spotkaniu, które odbyło się w Urzędzie Gminy. Wykonawca zapewnił, że do 7 
czerwca wszystkie uszkodzone nawierzchnie zostaną naprawione. Zastępca Wójta 
poinformował, że ziemia jest składowana na ulicy Szkolnej przez firmę realizującą kanalizację 
zgodnie z umową podpisaną  przez firmę z Urzędem Gminy.  Firma ma obowiązek dbać o 
drogi dojazdowe, a po każdym dniu pracy drogi powinny być oczyszczone. Teren będzie 
kontrolowany przez urzędników. Natomiast kwestia przelotu dużej ilości samolotów jest 
badana. Okazało się, że kierownictwo lotniska nie ma zgody  Gminy Czerwonak. W 
najbliższym czasie odbędzie się w tej sprawie spotkanie.    
 Radny Andrzej Moczulski zabrał głos w następujących tematach:  
- zwrócił uwagę na uciążliwości w północnej części gminy ze strony crossowców i 
motocrossowców w związku z tym prosi o interwencje Straży Gminnej i Policji,  
-  zwrócił się z prośbą o systematyczne równanie dróg gruntowych,  
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- w związku z oddaniem  w najbliższym czasie obwodnicy Murowanej Gośliny nasili się ruch 
pojazdów w Promnicach dlatego radny zwrócił się o zamontowanie świateł na skrzyżowaniu 
w Promnicach.  
- prosił o umieszczenie w biuletynie „I wiesz więcej” informacji jaki procent w wydatkach 
gminnych stanowią wydatki na sport. 
 Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa Janusz Andrzejewski 
zapytał, co będzie przedmiotem zapowiedzianego przez Przewodniczącego Rady spotkania 
20 czerwca br. Zwrócił się z apelem do Przewodniczącego Rady i Wójta  by określać funkcję 
celu dla planowanych spotkań radnych z Wójtem.  Przypomniał, że na ostatnim takim 
spotkaniu zasygnalizowano dwa tematy do omówienia, a mimo tego, niestety jednak doszło 
do oceny postępowania radnego przez Wójta  (w osobie radnego Janusza Andrzejewskiego) 
podczas omawiania dodatkowego tematu , co zdaniem radnego było niestosowne. Radny 
może być oceniany przez gremium Rady bądź Przewodniczącego Rady, a nie Wójta. 
 Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak odpowiedział, że celem spotkań 
przewodniczących klubów i komisji jest wypracowanie stanowisk w różnych tematach, aby 
nie zajmować dodatkowo czasu na sesji. Tematem najbliższego spotkania będzie przyszłość 
budynku przy ul. Kwiatowej dlatego tam odbędzie się spotkanie oraz wstępna dyskusja na 
temat przyszłorocznych kluczowych inwestycji.  
 Radna Daniela Jankowska-Bachor poinformowała, że mieszkańcy ul. Nowej w 
Czerwonaku  skarżą się na uciążliwość związaną z czyszczeniem ciężkiego sprzętu po godz. 
18.00 na posesji przy ul. Nowej 25. Mimo kontroli ze strony Urzędu Gminy działania właściciela 
posesji się powtarzają. Mieszkańcy są zaniepokojeni i proszą o następne interwencje. 
 Radny Zbigniew Hornik poinformował, że w Wielkopolsce odbędą się Mistrzostwa 
Polski w biegu na orientację. Radny zaprosił wszystkich w imieniu organizatorów. Rozpoczęcie  
w sobotę o godz. 12.00  na Dziewiczej Górze, Gminę Czerwonak będzie reprezentowała 
Aleksandra Hornik. 
 Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Ewa Banaszak ponownie zwróciła 
uwagę na zły stan najdłuższej ulicy w Czerwonaku, ul. Źródlanej. Radna zwróciła się z apelem, 
aby przed zimą wyrównać ulicę. 
 Wójt Mariusz Poznański poinformował, że radni otrzymali w materiałach sesyjnych 
informacje na temat pracy Urzędu Gminy Czerwonak w 2011 roku, prosił o zapoznanie się z 
materiałem. Odnosząc się do wypowiedzi radnych, Wójt powiedział, że Gmina Czerwonak 
wydaje na sport 6,04%, jest to w skali województwa bardzo dużo, gdyż Wielkopolska 
przeznacza na sport 2,25% wydatków. W sprawie dróg Wójt poinformował, że będą 
systematycznie odnawiane. Natomiast ulica Źródlana – odcinek od nowego łącznika  
(przedłużenie ul. Zdroje) do ul. Poprzecznej jest aktualnie przebudowywany. Nad dalszą 
częścią czyli odcinkiem od łącznika do ul. Leśnej trzeba się zastanowić. 
 Wójt Mariusz Poznański poinformował, że wokalny zespół Retro Cafe zdobył 
prestiżową  nagrodę, I miejsce na przeglądzie zespołów w Szamotułach.   
 Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak poinformował, że spotkał się z klubami 
sportowymi spotkanie pokazało chęć współpracy między klubami jest to krok w dobrym 
kierunku. 
 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Maria Libera powiedziała, że jest nękana 
telefonami przez Pana Antoniego Postanowicza. 
 Wójt Mariusz Poznański wyjaśnił, że w sprawie Pana A. Postanowicza działa zgodnie z 
procedurami, decyzje są wydawane zgodnie z prawem.  
 
Ad.6) Zamknięcie sesji. 
 Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak zamknął XXII sesję Rady Gminy Czerwonak. 
 
 
 
 
 
protokół sporządziły: 
Magdalena Deckert  
Izabela Lesiecka 


